
Vyhodnocení výsledků kontrol 
výkonu přenesené působnosti 

obcí a městských částí

7. ŘÍJNA 2021



Vyhodnocení výsledků kontrol

2

Øod 1. 1. 2021 postupují KÚ a MHMP při kontrolách správy 
místních poplatků na obcích v souladu se standardem kontrol 
správy místních poplatků (materiál MF nazvaný „Postup při 
výkonu kontrol přenesené působnosti realizovaných KÚ a 
MHMP“)

ØKÚ/MHMP vypracují jedenkrát za rok „Vyhodnocení výsledků 
kontrol výkonu přenesené působnosti obcí a městských částí na 
úseku místních poplatků“

 



Vyhodnocení výsledků kontrol

3

Øžádost o vypracování pošle MF vždy do 30. 11. příslušného roku

ØKÚ/MHMP vyhodnocení poskytnou do 31. 1. následujícího roku

Ø  MF poskytne vzor vyhodnocení včetně tabulek



Vyhodnocení výsledků kontrol

4

1. Úplný výčet kontrolovaných obcí a městských částí za hodnocené období 

viz tabulka č. 1  

2. Předmět kontrol prováděných v hodnoceném období 

Shrnutí zásadních nedostatků (porušení zákona) zjištěných kontrolou v hodnoceném období 

Přehled opatření k odstranění nedostatků zjištěných kontrolou doporučených v hodnoceném 
období

viz tabulka č. 2



Vyhodnocení výsledků kontrol

5

3. Zhodnocení plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných kontrolou v rámci 
předcházejících kontrol

doplnit komentář 

4. Zhodnocení úrovně výkonu přenesené působnosti obcí (s rozdělením na jednotlivé typy 
obcí) nebo městských částí zkontrolovaných v hodnoceném období

doplnit komentář 

5. Další poznatky, doporučení apod., které souvisí s výkonem přenesené působnosti obcí či 
městských částí v oblasti místních poplatků v hodnoceném období

doplnit komentář



Vyhodnocení výsledků kontrol

6

6. Přílohy

§ Tabulka 1 

§ Tabulka 2

§ Kopie schválených plánů kontrol, které se vztahují k hodnocenému období

§ Kopie 3 protokolů o kontrole 


